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SHT.6 (EGZISTUESE)
UTLB 2/4-1A+6.5M
X=419237.69
Y=4550846.20

SHT.7 (E RE)
1C-6-2
X=419376.27
Y=4550916.09

SHT.7 (EGZISTUESE DEMONTOHET)
PLB6-1A
X=419382.47
Y=4550919.22

SHT.8 (EGZISTUESE DEMONTOHET)
PLB6-1A
STA=1360.22
X=419554.64
Y=4551006.04

SHT.8 (E RE)
1C-6-2
STA=1407.66
X=419596.99
Y=4551027.40

SHT.9 (EGZISTUESE)
PLB6-1A
STA=1560.77
X=419733.71
Y=4551096.35

SHT.10 (EGZISTUESE)
UTLB 2/4-1A
STA=1758.67
X=419910.41
Y=4551185.46

HT=30.91 ELE=0.00

HT=20.65 ELE=136.40

HT=24.41 ELE=136.32

HT=24.41 ELE=140.18

HT=20.65 ELE=140.27

HT=24.41 ELE=171.70

HT=24.41 ELE=143.60

STA=1005.25

STA=1160.45

STA=1167.40
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· Ky projekt permban spostimin e linjes 35kV L30-24 Elbasan 1 - Fabrika e Cimentos.
· Linja L30-24 Elbasan 1 - Fabrika e Cimentos do te spostohet ne segmentin ndermjet shtyllave 7 dhe 8 sipas

pashaportes se linjes.
· Segmenti i ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 35 kV me kabllo XLPE AL - 3x(1x185) mm2.
· Para fillimit te punimeve te behet azhornim i trasese se linjes per infrastrukture ekzistuese nentokesore

(tubacione, linja telefonie, linja elektrike etj).
· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion trekendor (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e rruges ne te cilen
eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø 200 mm me δ≥3.2
mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete  me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe nqs do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit qe
        do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
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UTLB 2/4-1A+6.5M
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HT=30.91 ELE=135.50

SHT.7 (E RE)
1C-6-2
STA=896.45
X=419376.27
Y=4550916.09
HT=20.65 ELE=136.40

SHT.8 (E RE)
1C-6-2
STA=1143.66
X=419596.99
Y=4551027.40
HT=20.65 ELE=140.27

SHT.9 (EGZISTUESE)
PLB6-1A
STA=1296.77
X=419733.71
Y=4551096.35
HT=24.41 ELE=141.70
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UTLB 2/4-1A
STA=1494.67
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SHT.6 (EGZISTUESE)
UTLB 2/4-1A+6.5M
X=419237.69
Y=4550846.20

SHT.7 (E RE)
1C-6-2
X=419376.27
Y=4550916.09

SHT.8 (EGZISTUESE DEMONTOHET)
PLB6-1A
STA=1360.22
X=419554.64
Y=4551006.04

SHT.8 (E RE)
1C-6-2
STA=1407.66
X=419596.99
Y=4551027.40

SHT.9 (EGZISTUESE)
PLB6-1A
STA=1560.77
X=419733.71
Y=4551096.35

X=419910.41
Y=4551185.46

HT=30.91 ELE=0.00

HT=20.65 ELE=136.40

HT=24.41 ELE=140.18

HT=20.65 ELE=140.27

HT=24.41 ELE=171.70

HT=24.41 ELE=143.60

STA=1005.25

STA=1160.45

Traseja e linjes kabllore 35
kV kabllo 3x(1x185mm2)
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· Ky projekt permban spostimin e linjes 35kV L30-24 Elbasan 1 - Fabrika e Cimentos.
· Linja L30-24 Elbasan 1 - Fabrika e Cimentos do te spostohet ne segmentin ndermjet shtyllave 7 dhe 8 sipas

pashaportes se linjes.
· Segmenti i ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 35 kV me kabllo XLPE AL - 3x(1x185) mm2.
· Para fillimit te punimeve te behet azhornim i trasese se linjes per infrastrukture ekzistuese nentokesore

(tubacione, linja telefonie, linja elektrike etj).
· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion trekendor (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e rruges ne te cilen
eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø 200 mm me δ≥3.2
mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete  me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe nqs do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit qe
        do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.

Shk. 1:2000
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Emertimi i Fletes: Planimetria e segmentit te ri
kabllor
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Shirit emertues 15cm

Kabell TM 35 kV

Material i zgjedhur i nxjerr nga
germimi H=90cm

Shtrese rëre 0/4mm
H=30cm

    PRERJA TERTHORE E KANALIT PER SHTRIRJE TE FIDERIT
   35 kV NE TIP TOKE NORMALE
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SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban spostimin e linjes 35kV L30-24 Elbasan 1 - Fabrika e Cimentos.
· Linja L30-24 Elbasan 1 - Fabrika e Cimentos do te spostohet ne segmentin ndermjet shtyllave 7 dhe 8 sipas

pashaportes se linjes.
· Segmenti i ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 35 kV me kabllo XLPE AL - 3x(1x185) mm2.
· Para fillimit te punimeve te behet azhornim i trasese se linjes per infrastrukture ekzistuese nentokesore

(tubacione, linja telefonie, linja elektrike etj).
· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion trekendor (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e rruges ne te cilen
eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø 200 mm me δ≥3.2
mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete  me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe nqs do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit qe
        do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
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Tubacion metalik
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DIMENSIONET E PLLAKES MBROJTESE PREJ BETONI
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Kabell 20 kV ne tubacion

Tubacion metalik

Bashkim pa saldim Bashkim me saldim
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Tubacion PVC
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Kabell 20kV
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DISTANCAT E REDUKTUARA

Tubacion metalik i mbrojtur nga nje tub izolues

Kabell 20kV ne tub PVC
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SHENIME TEKNIKE

· NE RASTIN E KRYQEZIMIT TE KABLLOVE TM ME TUBACIONE METALIKE,

DISTANCA MINIMALE NDERMJET TYRE NUK DUHET TE JETE ME PAK

SE 0.5m. KJO DISTANCE MUND TE REDUKTOHET DERI NE 0.3m,NE

RAST SE NDERMJET TYRE VENDOSET NJE ELEMENT MBROJTES JO

METALIK QE ZAKONISHT ESHTE NJE PLLAKE BETONI, OSE KUR TUBI

METALIK ESHTE I FUTUR NE NJE TUB IZOLUES DUKE RESPEKTUAR

DISTANCAT SI NE FIGURAT PERKATESESE.

· NUK LEJOHET QE KABLLI TM TE KALOJE MBI PJESEN KU ESHTE BERE

BASHKIMI I TUBACIONEVE METALIKE, NE RASTET KUR KY BASHKIM

ESHTE BERE PA SALDIM.

· DISTANCA MINIMALE, NE PLANIN HORIZONTAL, NDERMJET MUFTEVE

TE KABLLOVE TE TM DHE TUBACIONEVE METALIKE NUK DUHET TE

JETE ME PAK SE 1m. KJO DISTANCE MUND TE REDUKTOHET NE RAST

SE NDERMJET KABLLIT DHE TUBACIONIT METALIK VENDOSET NJE

PLLAKE PREJ ELEMENTI JO METALIK QE ZAKONISHT ESHTE PLLAKE

BETONI SIKURSE TREGOHET NE FIGURE.

· GJATE KRYQEZIMIT ME TUBACIONET E NXEHTA DISTANCA MINIMALE

NUK DUHET TE JETE ME E VOGEL SE 0.5m

· SPECIFIKIMET E ME SIPERME NUK VLEJNE PER TUBACIONET E GAZIT

PASI KANE SPECIFIKIME TE TJERA.
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Kabell telefonie ne tubacion ose direkt ne
toke ≥ 1 m

Kasete mbrojtese

Kabell 20 kV ne tubacion
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Kabell telefonie ne tubacion ose direkt ne
toke ≥ 1 m

Kasete mbrojtese
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Tubacion metalik Tubacion metalik
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≥ 0.15 m
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0.00
0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

SHENIME TEKNIKE

· GJITHMONE DUHET TE SYNOHET QE KABLLOT E ENERGJISE DHE TUBACIONET
METALIKE, TE VENDOSEN SA ME LARG QE TE JETE E MUNDUR. DISTANCA
NDERMJET TYRE NE PROJEKTIM HORIZONTAL, NUK DUHET TE JETE ME E
VOGEL SE 0.3m. KJO DISATNCE MUND TE REDUKTOHET, NE QOFTE SE
DISTANCA NE PLANIN VERTIKAL ESHTE ME E MADHE SE 0.5m. GJITHASHTU
KJO DISTANCE MUND TE REDUKTOHET EDHE NE QOFTE SE DISTANCA NE
PLANIN VERTIKAL ESHTE NGA 0.3m NE 0.5m POR ME KUSHT QE NDERMJET
TYRE TE VENDOSET NJE ELEMENT NDARES JO METALIK SI PER SHEMBULL
NJE PLLAKE BETONI.

· NE RASTIN E TUBACIONEVE TE NXEHTA LARGESIA NDERMJET KABLLIT DHE
TUBACIONIT NUK DUHET TE JETE ME E VOGEL SE 2m.

· SPECIFIKIMET E ME SIPERME NUK VLEJNE PER TUBACIONET E GAZIT PASI
KANE SPECIFIKIME TE TJERA.

0.00

Kabell 20 kV
ne tubacion

≥ 

Rezervuar metalik me lende
djegese

SHENIME TEKNIKE

· DISTANCA MINIMALE NDERMJET TUBACIONIT TE ENERGJISE DHE REZERVUARVE METALIK QE
PERMBAJNE LENDE TE DJEGESHME NUK DUHET TE JETE ME PAK SE 1m. KJO DISTANCE NUK
MUND TE REDUKTOHET PER ASNJE ARSYE DHE PER CFAREDO LLOJ MASE MBROJTESE.

SHENIME TEKNIKE

· KABLLOT E TM DHE ATO TE TELEFONISE DUHET TE VENDOSEN SA ME LARGE TE JETE E
MUNDUR ( KU ESHTE E MUNDUR NE DY ANET E NDRYSHME TE RRUGES ). NE TE
KUNDERT LEJOHET QE ATO TE VENDOSEN AFER, POR GJITHMONE NE NJE DISTANCE JO
ME TE VOGEL SE 0.3m. KJO DISTANCE MUND TE REDUKTOHET NE QOFTE SE KABLLI
TELEFONISE MBROHET ME KASETE METALIKE INOKSI OSE CELIKU TE ZINGUAR NE TE
NXEHTE ME SPESOR JO ME TE VOGEL SE 2 mm DHE DIFERENCA E KUOTES ESHTE JO ME
E VOGEL SE 0.15 m.

· EDHE KJO DISTANCE E DIFERENCES SE KUOTES MUND TE REDUKTOHET, NE QOFTE SE
EDHE KABLLI I ENERGJISE VENDOSET NE KASETE MBROJTESE. ZAKONISHT MUND TE
PERDORET NE VEND TE MBROJTESES PREJ INOKSI OSE CELIKU, KASETE BETONI.

· KETO MBROJTESE MUND TE ELEMINOHEN NE QOFTE SE TE PAKTEN NJERI NGA KABLLOT
ESHTE NE NJE PAISJE MBROJTESE QE LEJON MIREMBAJTJEN PA BERE GERMIME.

· PER TE GJITHA RASTET SHIF FIGURAT PERKATESE

SHENIME TEKNIKE

· KABLLOT E TM KALOJNE NEN KABLLOT E TELEFONISE
· NE QOFTE SE  KABLLI I TELEFONISE MBROHET NE NJE GJATESI PREJ JO ME PAK SE 1 m, SI NE FIGURE, DISTANCA

MINIMALE NDERMJET KABLLIT TE TELEFONISE DHE ATIJ TE ENERGJISE NUK DUHET TE JETE ME PAK SE 0.3 m.
LEJOHET REDUKTIMI I KESAJ DISTANCE NE QOFTE SE EDHE KABLLI I ENERGJISE NE KETE ZONE MBROHET ME
KASETE METALIKE INOKSI OSE CELIKU TE ZINGUAR NE TE NXEHTE ME SPESOR JO ME TE VOGEL SE 2 mm DHE
GJATESI JO ME PAKE 1 m TE VENDOSUR NE MENYRE SIMETRIKE ME VETE KRYQEZIMIN.

· ZAKONISHT MUND TE PERDORET NE VEND TE MBROJTJES PREJ INOKSI OSE CELIKU, KASETE BETONI.
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